
DODATEK č. 3
k Licenční smlouvě o poskytnutí oprávnění 
k výkonu práva užít počítačový program a 

smlouvě o jeho údržbě
uzavřené dne 19.12.2002 

(dále jen Smlouva)

uzavřený mezi

SAP ČR, spol. s r.o.
se sídlem Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5 

jednající panem ..............................................., jednatelem společnosti 

IČ: 49713361, DIČ: CZ49713361,
zapsaná v oběh. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, č. vložky 23228,

Bank. spojení: ABN AMRO Bank N.V., Jungmannova 745/24, 111 21 Praha 1, číslo CZK-
účtu: .....................,

(dále jen „Poskytovatel“) 

a

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 
jednající panem ..................................., generálním ředitelem 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234,
zapsaná v oběh. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, č. vložky 48384, 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, 
číslo účtu: .................................. 

(dále jen „Nabyvatel“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění dodatku.



SAP ČR, spol. s r.o.

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Předmětem tohoto dodatku je poskytnutí nevýhradního nepřenosného 
oprávnění k výkonu práva užít Software v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 
tohoto dodatku ze strany Poskytovatele Nabyvateli a tomu odpovídající 
závazek Nabyvatele zaplatit Poskytovateli dohodnutou odměnu.

2. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1 Nabyvatel se zavazuje zaplatit za rozšíření licence dle čl. 1.1 tohoto dodatku 
odměnu stanovenou v Příloze č. 1 k tomuto dodatku.

2.2 K odměně a poplatku za údržbu užívacích práv podle tohoto dodatku bude 
připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Daň z přidané hodnoty 
bude vyčíslena na daňových dokladech zákonem stanoveným způsobem.

2.3 Odměna za rozšíření licence dle čl. 1.1 tohoto dodatku je splatná do čtrnácti 
(14) dnů ode dne doručení daňového dokladu Nabyvateli.

2.4 V případě pozdní platby je Poskytovatel oprávněn účtovat úroky z prodlení 
ve výši stanovené předpisy práva občanského.. Tím není dotčen nárok 
Poskytovatele na náhradu škody.

3. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

3.1. Počet uživatelů kategorie Limited Professional User licencovaných v rámci 
tohoto dodatku nesmí překročit počet uživatelů kategorie Professional User.

3.2. Do kategorie Limited Professional User licencovaných v rámci tohoto 
dodatku lze zařadit pouze uživatele, který splňuje následující podmínky:

o zaměstnanci Obchodního partnera Nabyvatele, kteří jsou zapojeni 
do procesu spolupráce a kteří nevykonávají funkce a role, které 
běžně vykonávají zaměstnanci Nabyvatele, např. dodavatelé, 
vývojoví partneři, zákazníci atd. Zaměstnanci Obchodního 
partnera Nabyvatele, kteří užívají funkcionalitu běžně užívanou 
zaměstnanci Nabyvatele, např. konzultanti nebo dočasní 
zaměstnanci, musí být licencováni jako Professional User.

o „nevýkonní“ (non-executive) zaměstnanci Nabyvatele, kteří jsou 
oprávněni přistupovat pouze k analytickým aplikacím pro účely 
nahlížení a provádění reportů. Zároveň jsou tito zaměstnanci 
oprávněni schvalovat workflow.

o zaměstnanci Nabyvatele, kteří nezastávají manažerské pozice 
(např. zaměstnanci ve skladu nebo na výrobní lince), vykonávající 
jednu z následujících funkcionalit:
■ sledování ěasu v porovnání s projektem nebo objednávkou
■ monitorování projektů nebo objednávek
■ zadávání a sledování objednávek
■ nahlížení do reportů a tisk reportů
* zadávání požadavku a potvrzení objednávky

strana 2/6



SAP ČR, spol. s r.o.

schvalování objednávek 
schvalování pohybů zboží
potvrzení příjmu zboží, vyskladnění a odeslání zboží

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Pro každého uživatele kategorie Limited Professional User licencovaných 
v rámci tohoto dodatku musí být přesně definováno pracovní zařazení (role) 
a pracovní kategorie (výkonný /nevýkonný). Seznam Limited Professional 
Users s přesně definovaným pracovním zařazením (rolí) a pracovní kategorií, 
je Nabyvatel povinen na výzvu Poskytovateli kdykoliv předat.
V případě, že uživatel přestane splňovat podmínky pro zařazení do kategorie 
Limited Professional User licencovaných v rámci tohoto dodatku, musí 
Nabyvatel doplatit rozdíl v ceně mezi cenou, která byla uhrazena za Limited 
Professional Usera, a aktuálně platnou cenou vyšší kategorie uživatele.

Nabyvateli vzniká oprávnění k užívacím právům, která jsou předmětem 
tohoto dodatku, datem účinnosti tohoto dodatku.
Poplatek za údržbu užívacích práv poskytnutých na základě Přílohy č. 1 
tohoto dodatku bude účtován od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po datu účinnosti tohoto dodatku a činí v současné době 
čtvrtletně 4,25 % ze Základu pro výpočet poplatku za údržbu stanoveného 
v Příloze č. 1 tohoto dodatku.
................. .................... .................... ..................................................... 
............. .......... .............. .... ............................ ........................ ............... 
.. .................................... ........................................................................
. . .......................... ............... ................ ......... ......... ............ ............... ....
.................... ........ .... .................................................................. ....... ........ 
. . ...................................................................................................................... 
................. ......... ................ . . ............................... . . . .............. .... ........ . . .  
.............. ....................... .............. . . . . ....... ....................... ................. . . .. .
.................... . . . .................. ............... ................................... ................ ...... 
............................................................... . . .............................. ..................... 
............................................ ........ ........................... ...............................  
............................................................
V ostatním se smluvní vztah vzniklý na základě tohoto dodatku řídí 
Všeobecnými obchodními podmínkami pro poskytnutí licence k Software, 
licencované užití a údržbu standardního Software, ceníkem Software, jehož 
se takový ceník týká, a dalšími zvláštními podmínkami pro software třetích 
stran (například databáze).
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.
Tento dodatek byl sepsán v pěti (5) výtiscích, z toho tři (3) výtisky obdrží 
Nabyvatel a dva (2) výtisky Poskytovatel

4. ZAVERECNA USTANOVENI

strana 3/6



SAP ČR, spol. s r.o.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
a na důkaz dohody o všech článcích tohoto dodatku připojují podpisy oprávněných

zástupců.

V Praze dne/f!? Jp .2008 V Praze dne $.S~. 2008

............................ 
generální ředitel

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace

...........................
generální ředitel a jednatel společnosti, 

SAP ČR, spol. s r.o.

strana 4/6



SAP ČR, spol.sr.o.

Příloha č. 1
Rozsah práv užití nabytých v souladu s čl. 1.1. tohoto

dodatku

Mat*rt«JNum6»r Product u n * Salta U n *

O roaa  p ik t i u n l  
• c « x < sm g to P rk «  

l»t» in

C / X

0uantotJ«« 
Uc«n«od

T o td  G t o m  Prtca in

czx
8AP Eutin«*» Suit#

7001124 M M É b M Í W 1 U u r ............ . ...............

700117/ L H H M d  Ptútatttnd U M ( l User ............. ... ................

QobTotai For 8AP B m lness SxMt . ...............
8AP ERP Option«

7001104 R o d  E ila to  M one gom w t - O BCdjRatdl anů tafcntnal P ropady Manogom oet 1 Usere .. .. . . ......

7001104 R o d  Etüjtfl - R o íid t al Property Managem ent O 1000 R ertd U rtts .......... . . . ...............

m R o d  E stala M an agom art-lan d  svoagernort O n R * ? m i OnRoquotl ........... . . .

[suDTofl For SAP ERP opdon» ...............1I!i

. ..............
7001156 W u m u t m ................... ............

Standard Vohjme Discount
_____ _

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...................... ...................... . .............
.....

. .............

S p e c i a l  o l t c o u M  (Selecí Reaeoni | « « » a i i o u i U M t E ^ K W  

8ut>Tota1 For Non-StondAíd OKcount* (SpccIaJ přu« Non Sl.vxlard M k i r a

. . . . .  . . . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . .  . . . .  

.... .. ......................

. .............

........... ..............
Smninil BmmKU /U.HA / it o u f K  K a y a o i o  i r M t )

—

Maln{cn*nc«/8upport 
Mainierunce Ba«« (Manual) — -

. .. . . .. . . . . . . . . . ................ . . .............

SubTotal r o t  MaWenancetSupport . . . ........

* Keni Kstate Management (Produkt Option) imisi být licencován nad rámce Definovaných uživateli. To znamená, že uživatel, 
který má přistup k Reál Kstate Managementu, musi být licencován zároveň jako Definovaný uživatel. Takovýto Definovaný 
uživatel má pak přistup kRcal Kstate Managementu v rozsahu daném příslušnou licencovanou kategorii uživatele.

Celková cena k úhradě za užívací práva 4.273.500,-CZK 
poskytnutá v souladu s čl. 1.1. tohoto dodatku 
č. 3:
Základ pro výpočet poplatku za údržbu 4.273,500,- CZK
užívacích práv poskytnutých na základě tohoto
dodatku:

Kontaktní osoba Nabyvatele: .......................

Kontaktní osoba Poskytovatele: ..... ........

strana 5/6



SAP ČR, spol. s r.o.

Rekapitulace: Celkový rozsah licence dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a 2:

Předchozí Nový
.................................................... ...... ......

.................................................................. ...... ......

................................................................ ......... .........

........ ....................................................... 
.............

.. ....................

........ ............. ......... ....................... ..... 
.............

.. ....................

................................................................. 
...................

.. .....................

................................................................ 
...................

.. ............................ 
......

..................................................................... 
...................

.. ....................

........ ................................... . ................... 
......................................

.. .........
.......................

.............

strana 6/6


